

भारतीय मानक ब्यूरो
(हैदराबाद शाखा कार्यालय)

हमारे संदर्भ: एचवाइबीओ / ए -63000232

दिनांक: 07.02.2018

विषय: आईएस 13489: 2000 के रूप में अखिल भारतीय प्रथम आवेदन

यह सूचित करना है कि आईएस 13489: 2000 के अनुसार उत्पाद "टेक्सटाइल्स- बेड मैटेश्रेस" के लिए बीआईएस प्रमाणीकरण के विचार के लिए एक आवेदन एचवाइबीओ में मानक ऑनलाइन में प्राप्त किया गया है। जैसा कि बीआईएस वेबसाइट / इंटरनेट से देखा गया है, उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन प्रतीत होता है।

इस उत्पाद के लिए , सीएमडी -2 से प्रासंगिक समूह, एस टी आई, मार्किंग शुल्क यदि कोई हो, प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है।

सभी आरओ और बीओ को इस विशेष उत्पाद के लिए उपलब्ध जानकारी, यदि कोई हो, प्रदान करने का अनुरोध किया जाता है।

प्रयोगशालाओं से अनुरोध किया जाता है कि इस उत्पाद को जांचने वाले संभावित बीआईएस अनुमोदित / बीआईएस प्रयोगशालाओं के बारे में कोई भी जानकारी प्रदान करें।

एलपीपीडी से अनुरोध है कि इस संबंध में निर्देश , यदि कोई हो दिए जाएं।

अफ़िब टी
(टी . अजुन)
वैज्ञानिक-बी

प्रमुख, हैदराबाद शाखा

अफ़िब टी
3/2/18

उप महानिदेशक (दक्षिण)

प्रतिलिपि

- 1) प्रमुख (सीएमडी -2)
- 2) सभी आरओ / बीओ / लैब्स
- 3) प्रमुख (एलपीपीडी)
- 4) प्रमुख (आईटीएसडी) - बीआईएस इंटरनेट पर इस परिपत्र की मेजबानी करने के अनुरोध के साथ।

Bureau of Indian Standards

(Hyderabad Branch office)

Our Ref: HYBO/A-63000232.

Date: 07.02.2018

Subject: All India First Application as per IS 13489:2000.

It is to inform that an application for consideration of BIS certification marks licence for the product " Textiles – BED MATTRESS " as per IS 13489:2000 has been received in manakonline at HYBO. As seen from BIS website/Intranet, it appears to be the first application on all India basis for above said product.

CMD-2 is requested to provide us with relevant grouping, STI, Marking fees, if any prevailing for this product.

All ROs and BOs are requested to provide inputs, if any, available with them for this particular product.

Labs are requested to provide any details regarding possible BIS approved/BIS labs who can undertake testing for this product.

LPPD is requested to provide any directives in this regard.

(T. Arjun )

Scientist-B.

~~H HYBO :~~


7/2/18

DDGS :

Cc to :

- 1) Head (CMD-2)
- 2) All ROs/ BOs/ Labs.
- 3) Head (LPPD)
- 4) Head (ITSD)-with a request to host this circular on BIS intranet.